Hansestadt Osterburg (Altmark)

TYP: Beschlussvorlage

Status: öffentlich Nummer: 00-I/10/121



Datum: 05.10.2010

Aktenzeichen:

Einreicher: Bürgermeister

Federführendes Amt: Ordnungsamt

Gremium	Termin	Genehmigung	Stimmverh.	J	N	Е
Stadtrat	21.10.2010					

Betreff

Verleihung von Ehrenpreisen im Bereich Sport (Sportlerehrung)

Beschlusstext:

Der Stadtrat beschließt ab 2010 die jährliche Verleihung von Ehrenpreisen in folgenden Sportkategorien:

- 1. Sportlerin
- 2. Sportler
- 3. Mannschaft / Verein

Die Auswahl der zu Ehrenden wird vom Ausschuss für Soziales und Ordnungsangelegenheiten vorgenommen. Der Ausschuss kann die Auswahl der zu Ehrenden auf Dritte (Jury) übertragen. Den Zeitpunkt und den Rahmen der Ehrung legt der Ausschuss für Soziales und Ordnungsangelegenheiten fest.

D		
Bürgermeister		

Problembeschreibung/Begründung/Rechtsgrundlage:

Mit Bildung der Einheitsgemeinde Hansestadt Osterburg (Altmark) zum 01.07.2009 hat sich die Anzahl der Sportvereine und deren Mitglieder in der neuen Gemeinde wesentlich erhöht.

Die Mitglieder des Ausschusses für Soziales und Ordnungsangelegenheiten waren sich im Ergebnis ihrer Beratung am 29.09.2010 darüber einig, dass somit die Ehrung nur einer Sportlerin bzw. eines Sportlers oder einer Mannschaft bzw. eines Vereins im sportlichen Bereich nicht mehr ausreichend ist.

Daher schlägt der Ausschuss für Soziales und Ordnungsangelegenheiten vor, ab dem Jahr 2010 eine Sportlerin, einen Sportler und eine Mannschaft / Verein zu ehren.

Jede/r zu Ehrende sollte mit einem Geldpreis in Höhe von 250,00 € geehrt werden.

Finanzielle Auswirkung:

Ehrenpreise in Höhe von insgesamt 750,00 € Im Haushalt 2010 stehen insgesamt 800,00 € zur Verfügung - HH-Stelle 55000.60000

Empfehlung der Verwaltung:

Die Verwaltung empfiehlt dem Stadtrat, der Beschlussvorlage zuzustimmen.